MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Reitoria
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356.7557

concursos@ufabc.edu.br

EDITAL Nº 090/2018

Homologa o resultado final do processo seletivo

simplificado para contratação de professor visitante

referente ao Edital nº 11/2018.

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

(UFABC), no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

1. Homologar o resultado final do processo seletivo simplificado para contratação

de professor visitante referente ao Edital nº 11/2018, de 15/03/2018, publicado no DOU nº 52, de

16/03/2018, Seção 3, página 35, área: Ciências Biológicas, subárea: Botânica, 1 (uma) vaga:

1º Alison Gonçalves Nazareno

2º Juliana Hanna Leite El Ottra

3º Ricardo Sousa Couto

4º Poliana Cardoso Gustavson

5º Alberto López Teixido

6º Marcela Claudia Pagano

7º Yoannis Dominguez Rodriguez

   2.  E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente

Edital.

Santo André, 29 de junho de 2018.

Dácio Roberto Matheus

Reitor